
МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования

«Томский государственный педагогический университет»
(ТГПУ)

ПРИКАЗ

Об

Об утверждении состава РИС

В соответствии с Положением о редакционно-издательском совете Томского 
государственного педагогического университета, утверждённым Приказом № 430/1-06 от 
28.09.2022 г.,пр иказываю:

1. Утвердить редакционно-издательский совет Томского государственного 
педагогического университета (далее - РИС) в следующем составе:

Эпп В.Я., доктор физико-математических наук, профессор, профессор кафедры 
физики и методики обучения физике ФМФ - председатель РИС;
Гребенникова Е.В., кандидат биологических наук, доцент кафедры психологии 
развития личности ФПСО - заместитель председателя, ответственный секретарь РИС. 
Члены РИС:
Семененко Н.А., директор Научной библиотеки им. А.М. Волкова ТГПУ;
Афанасьева Ю.Ю., кандидат филологических наук, доцент, директор Издательства 
ТГПУ;
Полякова Н.В., кандидат филологических наук, доцент, доцент, заведующая кафедрой 
перевода и переводоведения ИИЯМС;
Круглова Л.В., кандидат филологических наук, доцент, доцент, заведующая кафедрой 
романо-германской филологии и методики обучения иностранным языкам ИИЯМС;
Сазонова Н.И., доктор философских наук, кандидат исторических наук, доцент, 
заведующая кафедрой истории России и методики обучения истории и 
обществознанию ИФФ;
Савенко А.С., кандидат филологических наук, доцент кафедры русского языка ИФФ;
Макаренко Е.К., кандидат филологических наук, доцент, доцент кафедры русской 
литературы ИФФ;
Киндяшова А.С., кандидат педагогических наук, доцент, доцент, заведующая 
кафедрой правовых дисциплин ИФФ;
Стась А.Н., кандидат технических наук, доцент, заведующий кафедрой информатики 
ФМФ;
Поздеева С.И., доктор педагогических наук, профессор, заведующая кафедрой 
педагогики и начального образования ИДиА;
Тимошенко Л.Г., кандидат педагогических наук, доцент, доцент, заведующая 
кафедрой мировой художественной культуры и хореографии ИДиА;
Петрова Т.А., кандидат экономических наук, доцент кафедры экономики и 
предпринимательства ТЭФ;
Бодрова А.Ш., кандидат философских наук, доцент кафедры профессионального 
обучения, технологии и дизайна ТЭФ;
Ревякина В.И., доктор педагогических наук, профессор, профессор кафедры 
педагогики и управления образованием ИРПО;
Шабанова И.А., кандидат педагогических наук, доцент, доцент кафедры химии и 
географии БХФ;



Медова Н.А., кандидат педагогических наук, доцент, заведующая кафедрой 
дефектологии ФПСО;
Буравлева Н.А., кандидат психологических наук, доцент, заведующая кафедрой 
психолого-педагогического образования ФПСО.

2. Назначить курирующими проректорами проректора по научной работе
Е.А. Полеву и в части учебно-методической литературы проректора по образовательной 
деятельности М.С. Садиеву. J

3. Контроль за исполнением настоящего' приказа/Фозложить на проректора по
научной работе Е. А. Полеву / /

Ректор А.Н. Макаренко

Проректор по ПР Е.А. Полева

М.С. Садиева

Кондратец Юлия Константиновна,
(311-454)7(2210) .................
Направить: проректорам по HP, ОД, НОУД; БХФ, ИДиА, ИИЯМС, ИРПО, ИНИР, ТЭФ, ФМФ, ФФКиС, ИФФ, ФПСО, УНПоП, 

У АД, НЕ, НОЦ ТФ, НОЦПСШ, ЦЦФМЕО, НОЦ ТО, ММЦНИИ, ГНОЦ, НИЦМКФ, НИЦЕН, НОМЦ ПТРЧП, Издательство ТГПУ, Эпп 
В.Я., Гребенникова E.B.


